
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

AFFIDAMENTO INCARICO DI  CONSULENZA STRAGIUDIZIALE ALL'AREA 
TECNICA.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 71 
10/05/2016

 18 
 6
 8
 0

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno DIECI del mese di MAGGIO alle ore 10:30 convocata con 
le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  71 DEL 10/05/2016 
 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO DI  CONSULENZA STRAGIUDIZIALE ALL'AREA TECNICA. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamato il contratto Rep. n. 5549 del 16.02.2004 con AIMAG SPA per 

l’esercizio del servizio pubblico di distribuzione del gas naturale nel territorio 
comunale di Anzola dell’Emilia fino alla data del 31.12.2015; 

Considerato che per l’affidamento del suddetto servizio è in corso una 
procedura di predisposizione della gara per ambiti territoriali di cui il Comune di 
Bologna è il capofila; 

Dato atto che la suddetta procedura richiede tempi di studio e pubblicazione 
del bando non compatibili con la data di scadenza del succitato contratto e pertanto si 
rende necessario attivare una procedura di prorogatio del servizio; 

Ritenuto opportuno avvalersi dell’attività di consulenza e assistenza legale 
stragiudiziale di un esperto specificatamente per le seguenti attività: 
- Proroga contratto di servizio di gestione della rete gas  
- Gestione e rinegoziazione delle condizioni del contratto oggetto di proroga  
- Gestione di altre fattispecie di natura non ordinaria; 

Richiamati: 
- la deliberazione di C.C. n. 6 del 16.02.2016, esecutiva, con la quale si è proceduto 

ad approvare il programma per l’affidamento di incarichi di collaborazione per il 
periodo 2016/2018; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, così come modificato 
con deliberazione di G.C. n. 107 del 22.09.2015; 

Dato atto che, così come previsto dal suddetto Regolamento comunale, 
all’interno del Comune non esistono figure professionali idonee allo svolgimento 
dell’incarico, come da ricognizione effettuata dal Direttore dell’Area Tecnica;  

Ritenuto pertanto di avviare tutti i provvedimenti del caso per tutelare gli  
interessi dell’Amministrazione, incaricando un legale, da individuare mediante 
procedura selettiva con valutazione comparativa delle offerte, ai sensi dell’art. 137 del 
vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
 Per i motivi di cui in premessa: 
1) Di incaricare un legale dell’attività di consulenza e assistenza legale stragiudiziale 

specificatamente per le seguenti attività: 
- Proroga del contratto di servizio di gestione della rete gas  
- Gestione e rinegoziazione delle condizioni del contratto oggetto di proroga  
- Gestione di altre fattispecie di natura non ordinaria; 

2) Di dare atto che con successiva apposita determina a contrarre del Direttore 
dell’Area Tecnica si procederà all’approvazione dello schema di avviso per la 
procedura selettiva da avviare per la scelta del legale, nonché del relativo schema 
di disciplinare d’incarico; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  71 DEL 10/05/2016 
 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   03/05/2016

Data   

LABANTI MATTEO

IL DIRETTORE AREA TECNICA

Numero Delibera   71   del   10/05/2016

AFFIDAMENTO INCARICO DI  CONSULENZA STRAGIUDIZIALE ALL'AREA TECNICA.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 71 DEL 10/05/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 11/05/2016


		2016-05-11T11:07:30+0200
	DS0


		2016-05-11T11:25:17+0200
	DS User Private Key 4




